
【日本大相撲トーナメント第四十五回大会からのお知らせ】 

 

 名 称：日本大相撲トーナメント第四十五回大会 

 期 日：2021 年 2 月 7 日（日） 

 会 場：両国国技館 

 開 場：11 時（予定） 

 打出し：17 時 30 分（予定） 

 

日本相撲協会発行「新型コロナウイルス感染症対応ガイドライン」に基づき、関係各位と慎

重に検討を重ねてまいりました結果、今トーナメント戦につきましては「約 5000 人のお客

様を迎えた開催」とすることにいたしました。 

 

開催にあたり政府および自治体等による感染拡大予防のための各種ガイドラインに基づき、

施設内の感染予防対策を徹底することに加え、チケットの販売方法や館内の各種サービス

等につきましても、感染拡大予防のための取り組みを行ってまいります。 

お客様に安心してご来場いただけますよう、関係者一同全力で努めてまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、今後の感染状況ならびに政府および自治体等の対応方針によっては、運営方法やお客

様へご協力頂く内容が都度変更となる可能性もございます。予めご了承ください。 

 

【１】客席仕様  

①タマリ席販売なし 

②４人桝席は２人桝として、桝内の座布団は斜めにずらし使用 

③イス席は全席指定席。１席空け、前後左右空け使用 

④総席数は約 5,000 席（行政指導の範囲内とする） 

 

【２】感染拡大防止策  

①場内禁酒、マスク着用、入場時の体温測定、消毒液設置 

②水分補給以外の飲食を座席ではなく、館内飲食スペースを準備しご案内 

③大声による声援不可 

④打出し後の規制退場対応 

 

令和 2 年 11 月 8 日 

株式会社 フジテレビジョン 

公益財団法人 日本相撲協会 


